
Vorspeisen

Hochzeitssuppe
Markklößchen | Eierstich | Rindfleisch | Blumenkohl

7,90€

Heimatliebe
Blutwurst | Reibeplätzchen | Rote-Bete | gebratene Zwiebeln

14,50€

Gratinierter Ziegenkäse
Rote-Bete-Carpaccio | Rucola

13,90€Vegetarisch

Riesengarnelen
gebraten | Cherrytomaten | Aioli | Baguette

13,50€

Rumpsteak
Rumpsteak (ca. 250g) | Gratin | Beilagensalat | Kräuterbutter 

37,50€

Hauptspeisen

Medaillons vom Schwein
Pfefferrahmsauce | Kroketten | Salat

26,00€

Hähnchenbrust Piccata Milanese 
fruchtige Tomatensauce | Gnocchi | Rucolasalat

22,40€

Schweineschnitzel
Waldpilzrahmsauce | Mandelkroketten | Blattsalat

22,60€

Werft gerne auch einen Blick auf unseren saisonalen Einleger und die Tagesempfehlungen!

Rinderfilet
Rinderfilet “Surf and Turf” (ca. 250g) | Gratin | Selleriepüree 

41,00€



Currywurst vom Duroc-Schwein
Pommes | Mayo

9,90€

Linsencurry
Gemüse | Blattspinat | Cherrytomaten

12,50€

Hauptspeisen

Schwarze Pasta
Knoblauchöl | Tomatenbutter 
mit Garnelen
mit Raesfelder Hähnchen
mit Steakstreifen

17,50€

+ 8,50€
+ 8,50€
+ 9,50€

Der Münsterländer
Schweineschnitzel |  Spiegelei | gebratene Zwiebelringe | Salatgarnitur
       mit Pommes oder Bratkartoffeln 

17,00€

Rotbarschfilet
auf der Haut gebraten | Linsencurry 

27,50€

Vegetarisch

Zanderfilet
auf der Haut gebraten | Chorizo Wurst | Kichererbsen-Karotten-Ragout 

28,50€

Gebratene Lachstranche
Steckrüben, in Maracujasaft gegart | Rosmarinkartoffeln

27,90€

Lieb&Wert Burger
Rindfleischpattie | Salat | Tomate | Aioli | BBQ | Zwiebeln | Gewürzgurke
Cheddar | Bacon | Pommes | Mayo + 0,50€ | Ketchup + 0,50€
       mit Hähnchenbrust
       mit Gemüsepatty
       mit Ziegenkäse im Brioche-Brötchen
       Lieb&Wert special: auch als "brotloser Burger" erhältlich

19,50€

Vegetarisch

Vegetarisch

20,50€

Für eine Liste aller Allergene und Zusatzstoffe sprechen Sie uns gerne jederzeit an. Alle Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher MWSt.



6x Chicken Nuggets | Pommes | Mayo  oder Ketchup 

Piratenteller
Gabel und Messer zum räubern 

Peppa Pig
kl. Schweineschnitzel | Pommes | Mayo oder Ketchup

8,90€

Daisy Duck 7,50€

Orangen-Lavendel-Parfait 8,50€

Schokoküchlein
lauwarm, mit flüssigem Kern (Lavacake) und Vanilleeis aus der Eis-Lounge

9,50€

Desserts

halbgefrorenes mit Beerenragout

Kindergerichte

mit Hähnchenbrust
mit Garnelen
mit Ziegenkäse und Nüssen
mit Feta
mit Burrata

Vegetarisch

Vegetarisch

BOWL
Pflücksalat | Frühlauch | Radieschen | Strauchtomaten | Gurken
Babymais | Avocado | Bulgur | Edamame

12,90€

Dressings zur Salat-Bowl
Vinaigrette
Hausdressing
Passionsfruchtdressing
Himbeerdressing

Vegan

Optional zur Salat-Bowl

8,50€
8,50€
7,50€
5,50€
8,50€

Salat BOWL

Vegetarisch

Crème brûlée 8,50€

mit Schokoeis aus der Eis-Lounge



Vegetarisch

Vegetarisch

Vegetarisch

Vegetarisch

Vegetarisch

Specktakel
Speck | rote Zwiebeln | Frühlauch

11,50€

Flammkuchen

Schinkenschleuder
Rucola | roher Schinken | rote Zwiebeln

13,50€

Buntes Hähnchen
Zwiebeln | Cherrytomaten | Hähnchenbrust

14,50€

Honigziege
Ziegenkäse | Nüsse | Honig

14,50€

Bär-Dessert
Räucherlachs | Pesto | rote Zwiebeln

14,50€

Gemüsegarten
Gemüse | Rucola | Cherrytomaten

12,50€

Wald&Wiese
Pilze | Spinat | Rucola | Parmesan

13,00€

Aprikosen-Prinz
Aprikose | Brie

13,50€

Spezialkarte



Offene Weißweine
Grauburgunder Terra Blanc 6,50€
Duftiger Charakter mit delikatem Bukett und Aromen frischer Mangos.

Volratz Riesling 6,50€
Florales Bukett, zart mineralische und vielschichtige Fruchtaromen.

Rocca di Peci Chardonnay 6,50€
Vollendete Harmonie, reintöniger Geschmack.

Lugana Limne 9,50€
Deutliches florales Bukett und Aromen von Apfel und Mirabelle.

BIO · Riesling Feinherb 6,50€
Intensive Fruchtigkeit, leichte Mineralik und dezente Restsüße.

Offene Roseweine
Terra Rosé vom blauen Portugieser 6,50€
Unkompliziert und frisch, mit dezentem Duft, sehr filigran, weich und mild.

Flaschenweine, weiß
Chardonnay *** SL
Bukett von gelben Früchten, feine Würze, facettenreich und lang anhaltend.

Grauburgunder Terra Blanc
Duftiger Charakter mit delikatem Bukett und Aromen frischer Mangos.

Offene Rotweine
Merlot Sélection Prestige 6,50€
Weich und ausgewogen. Pflaumenwürziger Duft.

Ursprung Rotweincuvée 9,50€
Duft nach dunklen, reifen Beeren, Aromen von Schokolade und Kräutern.

Primitivo Rocca Antica 6,50€
Bukett mit Nuancen von Backpflaumen, Holunder und Zimt.

Lugana Limne
Deutliches florales Bukett und Aromen von Apfel und Mirabelle.

Flaschenweine, rot
Chateau Lafitte
Beerenduft mit viel Würze, kraftvoller Körper, feine Fruchtnuancen.

Amarone Villa Girardi
Vollmundig mit Gewürznoten. Elegant und lang anhaltend.

Barolo
Duft von schwarzer Kirsche, Aroma von Vanille und Waldkräutern.

39,00€

22,00€

32,00€

49,00€

69,00€

65,00€

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,2l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

0,75l

Feen und Elfen 7,50€
Zarte süße mit verspielten Blütendüften und einer dezenten Säure.

0,2l

Feen und Elfen 25,00€
Zarte süße mit verspielten Blütendüften und einer dezenten Säure.

0,75l

Qualitätswein Trocken Brogsitter · Rheinhessen

Qualitätswein Trocken - Schloss Vollrads

delle Venezie IGP

DOC - Tenuta Roveglia

Qualitätswein Brogsitter · Mosel

Riesling Lieblich · Mosel

Qualitätswein Feinherb Brogsitter · Pfalz

Pays D´Oc IGP - Bouchard Aîné & Fils

Puglia IGT - Di Camillo Vini

Qualitätswein Trocken - Markus Schneider

Qualitätswein Trocken - Alexander Laible

Qualitätswein Trocken Brogsitter · Rheinhessen

DOC - Tenuta Roveglia

Riesling Lieblich · Mosel

Côtes de Bordeaux AC - Max et Philippe Mengin

Veneto DOCG - Villa Girardi

Piemonte DOCG - Giacosa Fratelli


